АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2012 г. № 11
Об образовании паводковой комиссии

В целях организации пропуска  паводковых  вод в 2012 году,  обеспечения бесперебойной деятельности хозяйств, учреждений и организаций, безопасности жизни людей и животных, сохранности от разрушения дорог, мостов, гидротехнических сооружений и иных объектов на  территории  Краснозвездинского муниципального  образования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать  паводковую  комиссию в составе:

Фомина Наталия Васильевна - и.о. главы администрации Краснозвездинского муниципального образования, председатель комиссии;

Екатеринушкин Н.В. - директор ГАУ "Макаровский лесхоз", заместитель председателя  комиссии (по согласованию);

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Крюков П.Н.- глава КФХ "Ключевское" (по согласованию);

Кузнецов А.Г.- ИП Кузнецов А.Г. (по согласованию);

Татаринцева Л.И. - фельдшер ФАП х. Ободной (по согласованию);

Андреев Ю.И. – инженер Ртищевского РТУ Балашовского МТУ Саратовского филиала ОАО «Волгателеком» (по согласованию);

Осипов А.Е. - электрик КФХ «Агрос» (по согласованию);

Хватов А.Г. – слесарь по ремонту и эксплуатации наружного газопровода х. Ободной (по согласованию);
Тореев В.В.- ИП Тореев В.В. (по согласованию);

Филин В.В. - заместитель исполнительного директора ООО «Родина» (по согласованию);

Сидорина Н.Н. - медсестра ФАП с. Скачиха (по согласованию);

Кашкин В.А. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке водохозяйственных объектов и обеспечению пропуска паводковых вод согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций и учреждений всех форм собственности принять активное участие в выполнении принятых паводковой комиссией решений по вопросам обеспечения безопасного пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации

Краснозвездинского

муниципального образования                                                       Н.В. Фомина
              Приложение

к постановлению администрации
Краснозвездинского
муниципального образования

от 13 марта 2012 г. № 11
План мероприятий

по подготовке водохозяйственных объектов

и обеспечению пропуска паводковых вод
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Провести заседания паводковой комиссии:

 Организация подготовки к пропуску паводковых вод в 2012 году;

 Обсуждение результатов подготовки и определение готовности организаций к пропуску паводковых вод;

Анализ оперативной паводковой обстановки в МО, ход выполнения основных мероприятий  и принятие  дополнительных мер по их выполнению;

Итоги паводка  2012 года
	до 18.03.2012 г

до 18.03.2012 г

март-апрель

2012 г

до 30.04.2012 г

	Председатель

Паводковой

Комиссии

Председатель

Паводковой

Комиссии

Председатель

Паводковой

комиссии

Председатель

Паводковой

комиссии

	2
	Обследование вероятных участков

подтопления территории Краснозвездинского  МО  и определение конкретных мероприятий по каждому участку;

Организация оперативного дежурства должностных лиц.
	20.03.2012 г

25.03-30.04
	И.о. главы Краснозвездинского

МО

И.о главы администрации

Краснозвездинского МО, специалисты администрации

	3
	Организация заготовки необходимых запасов продовольственных, медицинских средств в местах, где на период паводка будет затруднено движение транспорта
	25.03.2012 г.
	Татаринцева Л.И. - фельдшер ФАП

х. Ободной (по согласованию), Милушкина Е.В. - фельдшер ФАП

с. Владыкино

(по согласованию),

ИП Панфилкина Н.Н.,

ПО «Возрождение»,

ИП Макунина

( по согласованию)

	4
	Создание временных пунктов размещения людей в случае возможной эвакуации населения из зон подтопления

	И.о. главы администрации

Н.В. Фомина, специалисты администрации, руководители  социальных учреждений

(по согласованию)

	5
	В зоне возможного затопления в х. Ободной,  с. Скачиха, д.Селитьба, с. Изнаир, иметь в постоянной готовности: катер «Восток», моторные лодки, бульдозер  ДТ-75, экскаватор ЮМЗ, трактор  Т-150 со скрепером, самосвал ЗИЛ-130
	весь период
	Директор ГАУ «Макаровский лесхоз»,

руководители организаций

(по согласованию)

	6
	Организация оперативного оповещения  населения МО о паводковой обстановке на территории МО и правилах поведения.

Создание 2-3 бригад для проведения работ по предупреждению и ликвидации возможных аварийных ситуаций.

Запрещение в период паводка проезда всех видов транспорта по затопленным местам, не предназначенным для этих целей
	весь период

до 20.03.2012 г

25.03.-30.04.2012
	Специалисты администрации Краснозвездинского МО

И.о. главы администрации, руководители организаций

(по согласованию)

И.о. главы администрации, руководители организаций

(по согласованию)

	7
	Издать приказ в организациях и учреждениях об организации безаварийной работы в паводковый период
	до 10.03.2012 г
	Руководители организаций и учреждений

(по согласованию)

	8
	Произвести осмотр гидротехнических сооружений, мостов и других водохозяйственных объектов, находящихся на территории МО
	до 20.03 2012 г
	Руководители организаций

(по согласованию)